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ikke eller kun i et meget begrænset omfang er 
muligt at udsende til landet på grund af forhold, 
der alene skyldes landet. En sådan situation 
forekommer kun i forhold til et meget begrænset 
antal lande. Noget andet er, at det typisk tager 
lang tid at tilvejebringe forudsætningerne for at 
kunne gennemføre en udsendelse, fordi landet 
har en langsomt arbejdende og ofte decentral 
administration. Et andet forsinkende forhold i 
udsendelsesfasen er de udlændinge, som ikke 
ønsker at medvirke til udsendelsen og/eller til 
at lade sig identificere/nationalitetsbestemme. 

Spm. nr. S 140, 

Til justitsministeren (5/10 01) af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til en tilbundsgåen- 
de undersøgelse af samtlige de tilfælde, som ud- 
lændingemyndighederne måtte ligge inde med, 
hvor asylansøgere af egen fri vilje har fortalt 
danske myndigheder om grusomme ugernin- 
ger de påstår at have begået, med henblik på at 
undersøge om de pågældende personer kan 
retsforfølges?« 

Begrundelse 

I artiklen »De utålelige«, Politiken 30. september 
2001, er nævnt en række eksempler på personer, 
der selv har fortalt de danske udlændingemyn- 
digheder om grusomme ugerninger, de påstår at 
have begået. Der kan ud fra samtalereferaterne 
næppe være tvivl om, at ugerningerne er begået, 
og spørgeren er af den opfattelse, at samtlige sa- 
ger af den slags skal undersøges, med henblik 
på at de pågældende personer bliver stillet til 
regnskab for deres ugerninger. 

Svar (2/11 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan henvise til min besvarelse af spørgsmål 
nr. S 58 fra medlem af Folketinget Pia Kjærs- 
gaard (DF). Besvarelsen vedlægges i kopi. (Ikke 
optrykt her). 

Spm. nr. S 169 

Til indenrigsministeren (10/10 01) af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Vil ministeren oplyse det samlede registrerede 
sygefravær (sygedagpenge) i de enkelte kom- 
muner (f.eks. i uger), herunder i forhold til ar- 
bejdsstyrken i de enkelte kommuner, oplyse 
hvor meget af sygefraværet (sygedagpenge), der 
ligger ud over 52 uger i de enkelte kommuner, 
og oplyse det gennemsnitlige sygefravær (syge- 
dagpenge) blandt de personer, som er syge ud 
over 52 uger i træk i de enkelte kommuner?« 

Svar (31110 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Spørgsmålet vedrører lovgivning på socialmini- 
sterens område. Til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet har Indenrigsministeriet anmodet 
Socialministeriet om en udtalelse. 

Socialministeren har oplyst følgende: 
»Indledningsvis skal det nævnes, at der ikke 

findes en samlet fuldt dækkende statistik over 
sygefraværet i Danmark, men kun statistikker, 
der dækker forskellige områder af arbejdsmar- 
kedet eller forskellige perioder af sygefraværet. 

I dette svar er der taget udgangspunkt i de of- 
fentlige udgifter til sygedagpenge. 

Udgifter til sygedagpenge for de første to 
ugers sygdom, dækkes som hovedregel af ar- 
bejdsgiveren. Det offentlige betaler dog syge- 
dagpenge fra 1. sygedag i en række tilfælde, ek- 
sempelvis for personer, hvor der indgået en § 28 
aftale (kronisk syge) eller hvor beskæftigelses- 
kravet ikke er opfyldt. Arbejdsgivernes udgifter 
til sygdom i de første 2 uger er således ikke med 
i tabel 1 -  heller ikke de udgifter kommunen kan 
have som arbejdsgiver i arbejdsgiverperioden. 

Kommunens udgifter til sygedagpenge for de, 
første 4 ugers sygdom dækkes 100 % af staten 
(gældende fra 1.1.2001 -  før dette dækkede sta- 
ten 100 % de første 8 uger). Af kommunernes 
udgifter til sygedagpenge i perioden mellem 4 
uger og 52 ugers sygdom, refunderes 50 %. 
Kommunerne afholder endeligt udgifterne til 
sygdom i mere end 52 uger, Antallet af sygedag- 
pengeuger kan beregnes ved hjælp af kommu- 
nernes bruttoudgifter -  altså før statsrefusion og 
eventuelle indtægter ved regres. 

Det gennemsnitlige antal uger for personer, 
der modtager sygedagpenge i mere end 52 uger 
kan ikke uden videre beregnes, da der kun fin- 


